令和５年７月 18 日

農 林 水 産 部

農業経営・所得向上推進課

 報 道 機 関 各 位

令和５年度やまがた農業リーダー育成塾の開講式について

 このことについて、トップランナー、スーパートップランナーを目指す若手農業者等がスマ

ート農業等の先進技術や障がい者を含む多様な人材の活用、労働環境の改善などを先導的に実

践するために必要なスキルを学ぶ場を提供するために下記のとおり開講しますので、取材くだ

さるようお願いします。

記

１ 日  時  令和５年７月 20日（木）10:00 ～ 12:00

２ 場  所  村山総合支庁北村山地域振興局 講堂

         （〒995-0024 村山市楯岡笛田４－５－１）

３ 日  程

 (1) 開 講 式  10：00～10：30

 (2) 開講記念講演  10：30～12：00

   「次世代農業者を育て、地域農業を盛り上げる」

     講師：ナカスジファーム 代表 中筋 秀樹 氏

４ 受 講 生  13名

        （内訳：村山地域８名、最上地域１名、置賜地域２名、庄内地域２名）

【問合せ先】

農林水産部農業経営・所得向上推進課

 課長補佐 後藤   TEL：023-630-2286

報道監 農林水産部次長 齋藤

プレスリリース